
__D2863A137484__

__D2863A137512__

__D2863A137490__

CONTRATADA: SAULO ALVES DAVID, inscrita no CNPJ: 28.747.440/0001-26.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

PERÍODO: Imediata.

Vitória da Conquista, em 15 de março de 2024.

Herminio Oliveira Neto
Presidente da CMVC

Autoridade Competente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 003/2023

Processo nº 64.503/2023

O Sr. Romar Souza Barros, Autoridade Competente, RESOLVE HOMOLOGAR a Concorrência 003/2023, Processo
nº 64.503/2023. OBJETO: [...] CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
INFRAESTRUTURA PARA INSTALAÇÃO DE FEIRA LIVRE NO DISTRITO DE BATE PÉ, Zona Rural de Vitória da Conquista,
vinculado ao Contrato de Repasse nº 1082699-64 e Siconv nº 928608/2022 do Ministério da Agricultura e Pecuária
[...]. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, sendo 6 (seis) meses de execução.  HOMOLOGAÇÃO EM: 14 de março de 2024.
FORNECEDOR VENCEDOR: BOTELHO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 29.973.089/0001-54, com o valor total
de R$ 469.900,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e novecentos reais).

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 005/2024

O Sr. ROMAR SOUZA BARROS, Autoridade Competente, RESOLVE HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº
005/2024, Processo Administrativo nº 21.696/2023. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA (confecção de grades, portões, janelas, padrões elétricos, tesouras
metálicas e tela de alambrado), para as Secretarias Municipais de Vitória da Conquista, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, com Fontes de Recursos provenientes dos
Tesouros: Municipal, Estadual e Federal. Ata com vigência de 12 meses, de acordo as quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência. HOMOLOGAÇÃO EM: 15 de março de 2024. CONSTRUTORA DS LTDA – ME
– CNPJ: 04.657.226/0001-104, vencedora do Lote nº 01 (único), com valor total de R$ 4.849.999,98 (quatro milhões,
oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 033/2024 - EMURC

CONTRATADO: RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME , CNPJ: 05.959.255/0001-08.
CONTRATANTE: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC .
Dispensa de Licitação nº 013/2024, Processo Administrativo 019/2024. OBJETO DO CONTRATO :
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EM ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA EMPRESA
MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA – EMURC. Valor Total: R$ 41.043,30 (quarenta e
um mil, quarenta e três reais e trinta centavos).

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.665

segunda, 18 de março de 2024
Página 7 de 38



__D2863A137496__

__D2863A137504__

__D2863A137506__

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2024.
VIGENCIA DO CONTRATO:13/03/2024 a 13/03/2025 .

Paulo José Rocha Silva
Diretor Presidente da EMURC.

RESUMO DO CONTRATO Nº 052/2024-FSVC
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CNPJ 15.329.734/0001-96
RESUMO DO CONTRATO nº 052/2024-FSVC

CONTRATADO: MEDVITÓRIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CONTRATANTE: Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista.
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023, ATA DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 – Processo
Administrativo nº 091/2024.
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SAÚDE
COTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do contrato de gestão
entre o Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista/BA.
DATA DA ASSINATURA: 28/02/2024
VIGENCIA DO CONTRATO: 28/02/2024 a 28/02/2025
VALOR: R$ 438.000,00 (quatrocentos e trinta e oito mil reais) .

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA
DIRETOR GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016-28/2024
CONTRATADO: IMASTER SERVIÇOS LOCAÇÕES E ESTRUTURAS LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 028/2023. OBJETO DO CONTRATO:  Prestação de
serviços de locação, instalação e desinstalação de toldos a serem utilizados no desenvolvimento das ações do
Programa SUAS na Comunidade, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social- SEMDES Atividades :
2.137. Elemento: 33.90.39.00, Sub-elemento: 59 e Fontes de Recurso: 500, 660 e 661 Data da assinatura:
22/01/2024. Data do Empenho: 22/01/2024 Vigência do contrato: data da assinatura até 31/12/2024. Valor total
do contrato. R$ 79.555,20 (Setenta e Nove Mil, Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte Centavos).

RODRIGO CARDOSO BULHÕES
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029-28/2024

CONTRATADO: IMASTER SERVIÇOS LOCAÇÕES E ESTRUTURAS LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 017/2023. OBJETO DO CONTRATO:  Fornecimento de
materiais de proteção e segurança, para uso nos serviços da Coordenação de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade: Serviços de Acolhimento Inconstitucional para Crianças e Adolescentes Sob Medida de Proteção,
em conformidade ao art. 101 da Legislação Estatutária – ECA, Lei 8069/90; Unidade Acolhendo e Cuidando e
Unidade de Acolhimento, bem como ao Abrigo Provisório para a população em situação de rua – Serviço de
Calamidade Pública e de Emergências, além dos serviços vinculados à Coordenação de Proteção Social Especial
de Média e Alta Complexidade, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social- SEMDES. Atividades :
2.055. Elemento: 33.90.30.00, Sub-elemento: 10 e Fontes de Recurso: 500, 660 e 661 Data da assinatura:
25/01/2024. Data do Empenho: 25/01/2024 Vigência do contrato: data da assinatura até 31/12/2024. Valor total
do contrato. R$ 4.119,10 (Quatro Mil, Cento e Dezenove Reais e Dez Centavos).

RODRIGO CARDOSO BULHÕES
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033-28/2024

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.665

segunda, 18 de março de 2024
Página 8 de 38


